
  2023年 8月吉日 

お客様各位 

  

 

  

  

 価格改定のお願い  

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は弊社製品をご愛顧頂きまして、

厚くお礼申し上げます。 

さて、皆様にはすでにご高承の如く、国内での天然ガス、原油等の高騰により電気料金

が大幅に上昇しております。また、酸化チタンをはじめとする顔料や、添加剤等の原材料

の高騰及び容器、運賃、人件費、エネルギーコストの高騰も続いておりまして、弊社製品

の採算に大きな影響を及ぼす事態となっております。 

これまでは生産効率の改善、配送の最適化等で対応しておりましたが、今回の一連の価

格高騰は、自助努力で吸収できる範囲をはるかに超えるものであります。 

従いまして、誠に心苦しいお願いですが、製品の安定供給及び維持するために製造コス

ト及び原材料の上昇分について、製品価格の改定をお願いするに至った次第であります。 

今後とも、皆様のご期待に沿える様に、品質の向上とサービスの充実に努めて参ります

ので、何卒事情御賢察の上、ご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

※一部の原材料が高騰の為、上記記載の改定幅とは別に個別で改定幅を交渉させて頂く 

製品が御座います。ご了承ください。                     以上  

1 実施日 2023年 9月 21日 出荷分より    

2 改訂幅 不飽和ポリエステル・ビニールエステル    

 ゲルコート・トップコート （淡・中間色） ： 45 円/kg 

  （濃色） ： 35 円/kg 

              （ブラック） ： 25 円/kg 

 トナー （淡・中間色） ： 80 円/kg 

  （濃色） ： 35 円/kg 

     （ブラック） ： 25 円/kg 

 パテ ： 20 円/㎏ 

 ハルスハイコート （淡・中間色） ： 50 円/㎏ 

          （濃色） ： 40 円/㎏ 

          （ブラック） ： 30 円/㎏ 

 FRPマリンペイント（淡・中間色） ： 65 円/㎏ 

           （濃色） ： 40 円/㎏ 

           （ブラック） ： 25 円/㎏ 

公進ケミカル株式会社 

営業部 

TEL:053-588-5400 

FAX:053-588-2886 

 


